
令和 4年度

事 業 実 績 報 告



沖縄県共同募金会 宜野湾市共同募金委員会

令不日4年度  事 業 報 告
月 日 事業 内 容  (募金期間) 実施場所及び固己布先 実績 (参加者及び実績額等)

7

11 ぎ
のわん社協だより (7月号)広報掲載
令和3年度赤い羽根共同募金 決算報告 配市場所 :宜野湾市全戸

29 令和 3年度赤い羽根共同募金監査 宜野湾市社会福祉センター (1階団l本室)

29 「令和4年度赤い羽根共同募金感謝の集い」 新型コロす影響により中止 授与者 :宜野湾ガス (株)

8 26
令和4年度共同募金委員会 (支会・分会)
現任担当者研修会にて
宣野湾市の取組について報告

※新型コロすウイルス感染防止の為
オンラインにて13時 30分～¬6時 15分 参加者 :2名

1

9

12

‖6

16

22

令和4年度 赤い羽根共同募金
職頭募金 依頼及び資材配布
募金期間 :令禾B4年‖0月 1日～10月 23日

依頼先 :市役所・教育委員会・水迫局
・消防本部、幼稚園10、 保青園35、
小学校10、 中学校5、 高校3、
今融22、 イド裟40等

実績数 :66ヵ所
実績額 :1,¬ ¬5,243円

令和4年度 赤い羽根共同募金
戸別募金 依頼及び資材配布
募金期間 :令和4年 10£ ‖日～11月 18日

依頼場所 :25自治会 実績数 :25自治会
実績額 :22,159,319円

令和4年度 赤い羽根共同募金運動
チラシ業者選定及び発注について

A3サイズカラー (14,OOOき B発行

令和4年度 赤い羽根共同募金
法人大□募金 依頼及び資材配布
(募金期間 :令和4年 10月 1日～12月 23日 )

依頼先 :企業等
実績押 216ヵ 所
実績額 :2,177,O06円 (企業)
実績額 : 463,139円 (l固人等)

令和4年度
第刊□赤い羽根共同努金運営委員会 (14時～) 宣野湾市社会福祉センター (2階 )

役 ¬2名
4名
8名

艦 事 :2名
事務局
計 ¬

命禾□4年度
初音ミク2022&僕たちのヒー□7カデミ7&鬼減の刃
グッズ贈呈 法人太□募金
(募集期間 :令和4年 10月 1日～刊刊月30日 )

法人大□募金企業・個人にて贈呈申込

7アl音ミク )ヽ ッ,2022(6+圃 )
僕たちのヒロ7カデミ7 クリアファイル(10枚 )
鬼減の刃 クリ7ファイル(35枚 )

令不B4年度 赤い羽根共同昇金
学童募金 依頼及び資材配布
(募金期間 :令和4年 10月 1日～」2月 28日 )

依頼先 :市内引O小学校
5中学校、3高等学校

(カ トIJック中・高等単構は中学で換筆)

実績
*叡

実繕害百

9小学校、4中学、
1高等学校
766.855円

¬O

1
令不B4
※新型
年度 赤い羽根共同募金出発式
コロナウイルス感染防止の為中止

5 令和4年度 赤い羽根共同募金周知ラジオ出演
(令和4年 10月 5日、¬2日、19日、26日 )

(会長、副会長出演)
福里会長、宮里副会長、知念副会長

」1 宜野湾市報 (10月号)掲嘉打 赤い羽根共同募金運動取り組みに関する
協力依頼 (市民向け)

刊司

令和4年度 歳末たすけあい募金分配事業
「見舞金支給対象世帯の調査依頼」
(調査期間 :令和4年 10月 コ」日～11月 22日 )

依頼先 :23自治会長、民生児童員、
主任児童委員、福祉推進部 (役所)

14 赤い羽根共同募金 法人大□募金 (第 1号 )
寄付金贈呈式

企業 (¬ O社)、 l固人 (2名 )協力あり
出 席 者 :企業 (6社 )、 l固人 (1名 )
運営委員 112名参加

寄付金合計額 :890,OOO円

令和4年度 赤い羽根共同募金
街頭募金の実施依頼及び資材配布
※新型コロナウイルス感染拡大の為依頼せず

実績数 :1園
実績額 :12,318円

l



沖縄県共同募金会 宜野湾市共同募金委員会

令和4年度  事 業 報 告

月 日 事 業 内 容  (募金期間) 実施場所及び配布先 実績 (参加者及び実績額等)

7

1¬
ぎのわん社協だより (7月号)広報掲載
令禾03年度赤い羽根共同募金 決算報告 配布場所 :宜野湾市全戸

29 令和3年度赤い羽根共同募金監査 宜野湾市社会福祉センター (ll皆団体室)

29 「令和4年度赤い羽根共同募金感謝の集い」 新型コロす影響により中止 授与者 :宜野湾ガス (株)

3 26
令和4年度共同募金委員会 (支会・分会)
現任担当者研修会にて
宜野湾市の取組について報告

※新型コロナウイルス感染防止の為
オンラインにて刊3時30分～16時 15分 参加者 :2名

1

令和4年度 赤い羽根共同募金
脳域募金 依頼及び資材配布
募金期間 :令和4年 10月 1日 ～10月 28日

依頼先 :市役所 。教育委員会・水道局
・消防本部、幼稚園‖O、 保育園35、
」ヽ学校10、 中学校5、 高校3、
金融22、 企業40等

実績数
実績額
66ヵ所
引,115,243円

令和4年度 茄い羽根共同募金
戸別募金 依頼及び費材配布
募金期間 :令和4年 10月 1日～11月¬8日

依頼場所 :25自治会
実鱚類 :25自治会
実縞額 :2,159,319円

9 令不B4年度 赤い羽根共同募金運動
チラシ業者選定及び発注について

A3サイズカラー (14,OOO部 発行

¬2
令和4年度 赤い羽根共同募金
法人大□募金 依頼及び資材配布
(募金期間 :令和4年 10月 1日～刊2月 23日 )

依頼先 :企業等
実績数
実績額
実績額

2¬ 6ヵ 所
2,177,O06円
463,139円

(企業)
(個人等)

16 令和4年度
第コ回かい羽根共同募金運営委員会 (引 4時～) 宜野湾市社会福祉センター (2階 )

役 員 :¬ 2名、
事務局 : 4名
計 :18孟

監 事 :2名

16

令和4年度
初音ミク2022&僕たちのヒー□-7カデミ7&鬼減の刃
グッズ贈呈 法人大□募金
(募集期間 :令和4年 10月 封日～11月 30日 )

法人大□募金企業・ l固人にて贈呈申込

初音ミク A・ ッチ2022(6イ固)
僕たちのヒーD-7カデミ7 ,リアファイル(10枚 )
鬼減の刃 クリアファ刊♭(35枚 )

22
令和4年度 赤い羽根共同嘉金
学童嘉金 依頼及び資材配布
(募金期間 :令和4年 10月 1日～対2月 28日 )

依頼先 :市内司O小学校
5中学校、3高等学校

(カ トリック中・高等学校は中学で換算)

実績数 :9小学校、4中学、
1高等学校

実績額 :757,5司 1円

10

1
令不□4年度 赤いBB根共同募金出発式
※新型コロナウイルス感染防止の為中止

5 令和4年度 赤い羽根共同募金周知ラジオ出演
(令和4年 10月 5日、12日、コ9日、26日 )

(会長、副会長出演)
福里会長、宮里副会長、矢□念副会長

¬1 宜野湾市報 (10月号)掲載 赤い羽根共同募金運動取り組みに関する
協力依頼 (市民向け)

1¬

令和4年度 歳末たすけあい募金分配事業
「見舞金支給対象世帯の調査依頼」
(調査期間 :令和4年 10月 1対 日～」1月 22日 )

依頼先 :23自治会長、民生児童員、
主任児童委員、福祉推進部 (役所)

¬4 赤い羽根共同募金 法人太□募金 (第 1号 )
寄付金贈呈式

企業 (10社 )、 l固人 (2名 )協力あり
出 席 者 :企業 (6社)、 個人 (1名 )
運営委員 :12名参加

害付金合計額 :890,O∞ 円

令和4年度 赤い羽根共同募金
街頭募金の実施依頼及び資材配布
※新型コロナウイルス感染拡大の為依頼せす

実績数 :1園
実績額 i12,3¬ 3円

9

1



月 日 事 業 内 容  (募金期間) 実施場所及び配布先 実績 (参加者及び実績額等)

1

令和4年度 歳末たすけあい募金
戸別募金の依頼及び資材配布
(募金期間 :令和4年¬2月 刊日～刊2月 16日 )

配布場所 :26自治会
実績数 :24自治会
実績額 :399,793円

令和4年度 歳末たすけあい募金
職馘募金の依頼及び資材配布
(募金期間 :令和4年 12月 1日～12月 16日 )

依頼先 :市役所・教育委員会・水道局・
消防本音B、 幼稚園¬O、 保青園47、
小学校10、 中学校5、 高校3、
金融16、 その他3等

実績数
実績額
32か所
656,872円

令禾B4年度 歳末たすけあい運動
法人大□ 依頼文書発送
(募金期間 :令和4年 12月 」日～コ2月 刊6日 )

依頼企業 :4企業、1団体
実績数 i企業2、 団体2、 l固人4
実績額 :220,OOO円

令和4年度 歳末たすけあい勇金分配事業
「新入学用品等準備支援助成事業」申請善配布
(申請受付期PBヨ :令和4年 11月 1日～12月 24日 )

配市場所 :認可保育園54、
無認可保育所30、
幼稚園10、 小学校10、 市役所
各自治会、団体・事業所等39

10

ぎのわん社協だより (11月号)広報掲載
令和4年度 赤い羽根共同募金運動
(運動期間 :令和4年¬O月¬日

～令和5年 3月 3‖ 日)
令和4年度 歳末たすけあい運動
(運動期間 :令和4年 12月 1日

～令和4月 12月 31日 )

配布場所 :宜野湾市全戸

17
令和4年度 赤いΣB根共同募金
法人大□募金 再依頼
(募金期間 :令和5年 1月 23日～令不□5年 2月 17日 )

依頼企業 :111社

1

令和4年度 赤い羽根共同募金
“鬼減の刃"&“初音ミク"の
寄附者グッズ当選発表

1万円以上の脅附で
応募のあつた企業または個人

当選者 :初音ミク
ヒー□-7カテ
・
ミ7

鬼減の刃

(

(

(

3+固 )

2枚 )
1枚 )

6

令和4年度 歳末たすけあい募金
おきさんスマト&
宜野湾社協募金企画開始式

(募金期間 :令和4年12月 ¬日～令和5年2月 28日 )

宜野湾市社会福祉センター
(会長室 10時～)

開始式参加者 :

沖縄銀行 宜野湾兼我安B古支店長、
宜共嘉会長、宣其募副会長
募金額 :37,950円
募金数 i39件

令和4年度 歳末たすけあい運動
おきぎんスマト&宜野湾社協嘉金企画
「 “鬼減の刃"&“初音ミク"贈呈企画」
ポスター掲示依頼

ポスター掲示依頼先 :沖縄銀行 (宣野湾兼
我如古支店、普天F日]支店、太謝名支店)

19 令和4年度 歳末たすけあい募金
寄付金贈呈式

宜野湾市社会福祉センター

(2階ホール 刊4時OO分～)

募金団体 :

沖縄県農業協同組合宜野湾支店女性部、
フレッシュミズ
募 金 額 :女性きB50,OOO円
フレッシュミズ 30,OOO円
同じく沖縄県協同組合宜野湾支店より
社協へ黒糖商品の贈呈も行われました。

20 令和4年度 歳末たすけあい募金配分事業
「歳末見舞金」の支給の実施

市内決定者
(支給額8千円～2万6千円)

支給数
支給額
191世帯
2,468,OOO円

2 7
令和4年度 歳末たすけあい募金配分夢業
「新入学用品等準備支援助成事業」
決定通知発送

市内申請決定者 (支給額‖万円/1人 )
歳末助け合い募金配分
決定数 :86名、78世帯
決定額 :860,∞O円

3 3
令不□4年度 歳末たすけあい募金
おきぎんsmart×宜野湾市共同募金委員会
“困窮世帯を応援しよう !"報告 (周知依頼)

沖縄銀行市内支店
(宜野湾 。我如古支店、普天間支店、
大謝名支店)

刊¬

12

※困窮世帯見舞金支給事業及び新入学用品等準備支援助成事業については、歳末たすけあい募金配分吉B分の実績を載せております。

●困窮世帯見舞金支給事業 (決定支給数191世帯)(決定支給額2,475,OOO円 )
0新入学用品等準備支援助成事業 (決定支給数86名、78世帯)(決定支給額860,∞ O円 法外援護にて (24件、240,OOO円 支給)

■崇翻
―
霧金委員(1事務局1とよる企業訪闘の実施

※◆年度は、新型コロナウイルス感染B方止の為中止 訪間企業数 :無し

2



令禾□4年度 赤い羽根共同募金&歳末たすけあい募金
1. 種   別   実   績

金
（
示

首
秀
４
畑

Ｕ
自

月

各
戸
く
①

25 2,159,319円

1,115,243円② 職 域 募 金 65

③ 法 人 募 金
( 個人。大□含む ) 216 2,640,145円

④ 学 童 募 金 14 757,541円

⑤ 街 頭 募 金
※新型]日すウイルス感染防止の為、中止

1 12,318円

⑥ 興 行 募 金
※チャリティー「云能

′ム`演」開催
1 500,OOO円

⑦ そ   の   他
(募金箱及び販売収益等)

28 240,169円

計 350 7,424,705円

(2)歳末たすけあい募金

3 災害義援金  ※ 4 し

3

① 戸  別  募  金 24 899,793円

② 職 域 募 金 32 656,872円

③ 大  □  募  金
(個人・大□含む)

8 220,OOO円

④ 興 行 募 金
※チャリティー「云能

′ム`演」開催
1 413,193円

⑤ そ   の   他
(おきぎんスマート7フ

°
り等) 42 44,882円

⌒
ロ 計 107 2,234,740円

ヘ
ロ 計 O円



令和 4年度

赤い羽根共同募金

(募金種別一覧)
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赤い羽根崇圃轟金奉重周』比較表 (遇ム3年 F翻 )

1.戸別募金 (赤い羽根)

2,500,000
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2,400,000

2,350,000

2,300,000

2,250,000

2,200,000

2,150,000

2,100,000

2,050,000

2,000,000

2,159,319

令和4年度

1,150,000          1,115,243

1,OSO′ 000

950,000

850,000

750,000

令和3年度

2H職域募金 (赤い羽根)

L2■8,349

令和2年度

1,250,000

令和3年度

4

前年度より、

268′409円の減

前年度より、
26,772円の減

195,040円の増

103,106円

650,000

令和4年度 令和2年度



000100,3

3,000,000

12,600,000

0002,400,

3.法人募金 (赤い羽根)

3,023,741

2,900,000
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700,000
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令和4年度 令和3年度

2,716′ 140
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4色 学童募金 (赤い羽根)
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5



6′215円の増

前年度より、
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5.街頭募金

令和3年度

6 その他の募金

令和3年度

12,318

令和4年度

10,292

令和2年度

2,000

687,811

0

6

前年度より、
155,882

前年度より、
103,52

令和4年度 令和2年度



令不□4年度 赤い羽根共同募金

戸 別 募 金

1 野嵩 1区自治会 180,500 245,500 205,OOO

2 野嵩 2区自治会 48,500 48,906 54,OOO

3 野嵩3区自治会 64,OOO 66,OOO 56,500

4 普天 F日日1区自治会 48,OOO 49,OOO 54,OOO

5 普天間 2区自治会 21,500 30,OOO 34,OOO

6 普天間 3区自治会 62,OOO 63,OOO

7 新城区自治会 117,500 103,OOO 148,500

8 喜反筈区自治会 83,500 76,500 92,100

9 伊佐区自治会 90,666 107,391 126,OOO

10 大山区自治会 38,OOO 46,200 81,300

真志喜区自治会 50,503 59,994 58,100

12 宇地泊区自治会 63,OOO 62,OOO 89,OOO

13 大謝名区自治会 55,OOO 55,500 62,OOO

14 嘉数区自治会 67,OOO 71,500 88,OOO

15 真栄原区自治会 144,OOO 155,500 158,OOO

16 我如古区自治会 2H3,OOO 170,500 204,500

17 長田区自治会 52,900 45,100 48,200

18 宜野湾区自治会 131,OOO 143,OOO 152,OOO

19 愛知区自治会 207,500 250,500 284,500

20 中原区自治会 230,500 231,OOO 213,500

21 大謝筈団地自治会 53,150 40,500 49,800

22 嘉数ハイツ自治会 9,OOO

23 上大謝筈区自治会 104,500 106,OOO 100,500

24 大山高層住宅自治会 19100 22,500 22,OOO

25 愛知高層住宅自治会 5000 10,OOO

合   計 2,159,319 2,186,091 2,454,500

謝辞准「 ≧曇1筆1辞‖きド帥棘離1性妻]ミ還‖‖Ⅲ離
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4年度 赤い羽根共同募金
職  頭  募

1 市 役 所 261,823 222,627 234,836

2 教育委員会 42,213 48,755 45,639

3 水 道 局 16,900 16,029 17,300

45,2 40,6104 消防本部 45,549

5 2,OOO 3,500 4,500普天間幼稚園

6 普天間第二幼稚園 500 2,OOO

7 大山幼稚園 3,OOO 1,OOO

9 嘉数幼稚園 4,OOO 4,OOO 2,OOO

10 志真志幼稚園 4,500

12 4,500 3,500長田幼稚園 2,500

司3 はごろも幼稚園 2,500 4,500 1,OOO

14 真栄原カトリック幼稚園 ¬3,OOO ,OOO 11,500

17 大山月ヽ学校 16,892 18,500 ,OOO

10,OOO18 大謝名小学校 20,500 24,OOO

19 8,500 3,OOO嘉数小学校 4,OOO

20 志真志」ヽ学校 9,OOO

21 宣野湾可ヽ学校 12,OOO 5,OOO

22 長田小学校 25,OOO 26,500 16,500

23 はごろも小学校 20,500

24 13,500沖縄カトリック小学校 8,OOO

25 普天間中学校 20,OOO 18,OOO 20,OOO

27 嘉数中学校 10,OOO

31 沖縄カトリック中・高等学校 15,500 16,500 16,OOO

10,OOO33 愛善保育園 10,OOO 10,OOO

35 12,OOO 12,OOO赤道あおぞら保育園 12,500

36 秋津保育園 ,OOO 13,OOO 13,500

39 仲原保育園 10,OOO 10,OOO 10,OOO

40 きゆな保育園 7,500 7,500 6,500

41 わ保育園⊂ ⊆ 7,500 14,OOO 13,OOO

7,60043 ゆうわ認定こども園 10,OOO 8,OOO

45 1,OOOそらみライオンの子保育園 1,OOO

47 ぴつころ保育園 7,OOO

49 ラポール育成保育園 12,500 13,OOO ,500

50 認定こども園はごろも保育園 10,OOO 10,OOO 10,OOO

,50052 認定こども園まなd保育園 8,OOO ,600

53 15,OOO 15,OOO認定こども園森川保育園 15,OOO

54 ぎのわんおひさま保育園 4,500 5,500

56 きらら保育園 13,OOO ¬5,OOO 14,OOO

57 9,OOO 11,500こがねの森保育園
^

9,OOO

INIド‖Ⅲまヨ蕊卍頷ヽ赳出ⅢⅢⅢⅢJ‖t齢‖赴IIII華ミ式(ミ討博‖‖〔



4年度 赤い羽根共同募金
職 頭 募 金

58 17,500 20,OOO 20,OOOしいの実保育園

60 ポケット保育園 1司 ,500 10,OOO

61 さつき認定こども園 5,500 8,500 10,500

64 ちき―と保育園 3,600

65 ちゅらさん保育園 6,OOO

66 うさぎ保育園 7,500

67 そらうみ保育園 6,OOO

77 福山商事 株式会社 29,250 35,500 36,500

78 宜野湾警察署 30,OOO 30,OOO 30,OOO

60,OOO 60,OOO79 医療法人球陽会 海邦病院 60,OOO

80 沖縄国際大学 22,500 33,595 34,060

81 宜野湾市商工会 6,OOO 6,900

82 沖縄県下水道事務所 2,400 3,500 4,OOO

85 沖縄綜合警備保障 (株 ) 105,500 190,100

86 6,OOOおやかわクリニック 6,OOO 6,OOO

88 5,500 3,690公盃財団法人
沖縄県建設技術センター

500

93 蒼生学園 12,OOO 9,500 8,OOO

94 宣野湾市社会福祉協議会 17,500 20,OOO 17,OOO

2,50095 ひまわり共同作業所 2,500 2,OOO

98 3,344 2,703(株)ステーション・ ピー 1,850

100 2,906沖縄県国際交流 。人材育成財団

102 障がい福祉サービス事業所はごろも 8,500 8,300

108 株式会社 ジオテクノ国建 4,500 1,900 1,600

111 宣野湾整形外科医院 30,OOO 4,010

112 (有)サニマイト 7.360

合   計 司,115,243 1,218,349 1,023,309

|:|||!|■ |ヽ
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倉不□4年度 赤い羽根共同募金

③ 法 人 募 金 ( 個人。大□含む )

5,OOO1 営銘水道工事社 5,OOO

3 田場 典信 10,OOO 10,OOO 10,OOO

10,OOO 10,OOO8 (有)五和工業 10,OOO

10 (有)クウケン 5,OOO 5,OOO 5,OOO

20,OOO11 (株)野嵩商会 20,OOO 20,OOO

12 (株)丸新建設 5,OOO 5,OOO 5,OOO

5,OOO刊3 (有)正光機械 5,OOO 5,OOO

17 5,OOO 5,OOO伊佐雅志司法書土事務所 5,OOO

20 我謝金物店 5,OOO 5,OOO 5,OOO

5,OOO22 (有)アイムヤラ 5,OOO

23 (有)雷光電気工事 5,OOO 5,OOO 10,OOO

10,OOO26 普天満山神宮寺 5,OOO

27 よなみね内科 5,OOO 5,OOO

5,OOO28 与那嶺鰹節店 5,OOO 10,OOO

29 普天間スポーツ店 5,OOO 5,OOO 5,OOO

5,OOO30 仲村薬局 5,OOO 5,OOO

32 5,OOO在宅介護サービス きずな 10,OOO

33 (有)ジ ョウゲン開発 10,OOO 10,OOO 5,OOO

34 5,OOOみゆき化粧品店 5,OOO 5,OOO

37 沖縄グリーンメンテナンス (株 ) 10,OOO 10,OOO 5,OOO

5,OOO38 医療法人悠ノマ会 池原医院 5,OOO 5,OOO

39 繁栄レジスター 5,OOO 5,OOO 5,OOO

40 (有)日本不動産 5,OOO 5,OOO 5,OOO

41 5,OOO(有)とみや不動産 5,OOO 5,OOO

42 (有)桐開発 5,OOO 5,OOO 5,OOO

5,OOO43 (有)由城建設 5,OOO 5,OOO

44 5,OOO 5,OOO 5,OOO(有)森屋衛生

5,OOO46 アンカー商事 5,OOO 5,OOO

47 5,OOO 5,OOO 5,OOO(有)普天間マイカーセンター

5,OOO49 (株)山内組 5,OOO 5,OOO

50 島住宅 (有 ) 10,OOO 10,OOO 10,OOO
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令不□4年度 赤い羽根其圃募金

③ 法 人 募 金 ( 個人。大□含む )

二二

司O,OOO 10,OOO52 (株)球電舎 5,OOO

53 (株)紗利真 5,OOO 5,OOO 5,OOO

5,OOO54 (有 )喜反名総合設備 10,OOO 10,OOO

55 牧港機械工作所 5,OOO 5,OOO 5,OOO

5,OOO56 比嘉門タイル店 5,OOO 5,OOO

57 5,OOO 5,OOO 5,OOO大発工業 (株 )

59 株式会社 大設 5,OOO 5,OOO 5,OOO

5,OOO 5,OOO60 リフォームサイエンス (株 ) 5,OOO

62 はごろも司法書士事務所 5,OOO 5,OOO 5,OOO

10,OOO64 (有)三正電設 5,OOO 5,OOO

66 (株)日本建産 5,OOO 5,OOO 5,OOO

10,OOO67 (株)沖縄探査開発 5,OOO 10,OOO

68 (有)アイ・エイチ・エー設計 5,OOO 5,OOO 5,OOO

5,OOO69 宜野湾市管工事協同組合 5,OOO 5,OOO

70 5,OOO 5,OOO(株)かね屋 5,OOO

71 沖縄県コンクリートニ次製品協同組合 5,OOO 5,OOO 5,OOO

10,OOO 10,OOO72 伊佐 正栄 10,OOO

73 ア
メリ刀ンエンジエア
¬~ポ |ノーシヨツ 50,OOO 20,OOO 20,OOO

5,OOO74 (有)与那嶺ダクト 5,OOO 5,OOO

75 (有)宜野湾クリーンサービス 5,OOO 5,OOO 5,OOO

5,OOO76 (株)山ス商会 5,OOO 5,OOO

77 5,OOO 10,OOO(株)機電工業 5,OOO

78 (株)丸久商会 10,OOO 10,OOO 10,OOO

80 沖縄綜合警備保障 (株 ) 10,OOO 10,OOO

81 沖縄三菱電機販売 (株 ) 10,OOO 10,OOO 10,OOO

10,OOO82 沖縄ヤクル ト (株 ) 10,OOO 10,OOO

83 5,OOO 5,OOO(株)ジミー 5,OOO

84 (有)ケイ・エムエ業 10,OOO 10,OOO 10,OOO

85 10,OOO 10,OOO(株)沖縄電子 10,OOO

5,OOO86 新田ペイント (株 ) 5,OOO 5,OOO

88 三共ガス(株) 5,OOO 5,OOO 5,OOO



令不□4年度 赤い羽根共同募金

③ 法 人 募 金 ( 個人・大□含む )

89 伊佐不動産 10,OOO 5,OOO

91 サ トウ (株)宜野湾営業所 10,OOO 10,OOO 10,OOO

93 (株)島仲建設 5,OOO 10,OOO 10,OOO

94 (株)沖縄ゼネラルサービス 10,OOO 10,OOO 10,OOO

95 (株)ト ーエイ 15,OOO 15,OOO 15,OOO

96 (学)パシフィックテクノカレッジ学院 10,OOO 10,OOO10,OOO

101 シャボン玉石けんおきなわ 5,OOO 5,OOO 5,OOO

103 5,OOO(有)アカリ設計 5,OOO 5,OOO

107 崎間篤司法書土事務所 5,OOO 5,OOO 5,OOO

110 天スモータース 5,OOO 5,OOO 5,OOO

1 1 1 三びきの子心ヽた 5,OOO 5,OOO 5,OOO

113 クラシックガレージルマン 5,OOO 5,OOO 5,OOO

114 久保田安全ガラス 5,OOO 5,OOO 5,OOO

115 かつら食品 5,OOO 5,OOO 5,OOO

6 5,OOO 5,OOO(有)創電通 10,OOO

117 上城技術情報 (株 ) 10,OOO 10,OOO 10,OOO

8 10,OOO山谷園 10,OOO 司O,OOO

120 オパス (株 ) 10,OOO 10,OOO 司O,OOO

121 (有)イメージデザイン社 5,OOO 5,OOO 5,OOO

122 (有)大石タイヤ 2,OOO 2,OOO 2,OOO

125 (株)日本電設 5,OOO 10,OOO 10,OOO

126 20,OOO 10,OOO(有)サニマイト 60,OOO

127 大謝名商事 5,OOO 5,OOO 5,OOO

123 大屋内張所 5,OOO 5,OOO 5,OOO

129 前田建設 (株 ) 10,OOO 10,OOO 10,OOO

130 ダ ツグスブ不― 卜・ イ ト刀ス
(釉王軍十洪 人う自野澄茎落所 5,OOO 5,OOO 5,OOO

1 3 1 10,OOO 10,OOO(有)六日土木 10,OOO

132 (有)太謝名電工 5,OOO 5,OOO 10,OOO

134 5,OOO 5,OOO(株)浜里不動産 5,OOO

136 日商事務機 5,OOO 5,OOO 5,OOO

1 4 1 (有)花の藤商 5,OOO 5,OOO 5,OOO
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倉和 4年度 赤い羽根共同募金

③ 法 人 募 金 ( 個人。大□含む )

143 デルタ電気工業 (株 ) 5,OOO 5,OOO 10,OOO

146 5,OOO安里尚志税理土事務所 5,OOO 5,OOO

147 宣野湾ガス株式会社 30,OOO 530,OOO 30,OOO

150 田園書房 (株 ) 5,OOO 5,OOO 5,OOO

151 (株)富士建設 30,OOO 30,OOO 30,OOO

153 有田貴治税理士事務所 5,OOO 5,OOO 5,OOO

155 光南建設株式会社 20,O06 21,500 22,500

156 宮城薬房 5,OOO 5,OOO 5,OOO

158 5,OOO(株)心、れあい介護センター 5,OOO 5,OOO

166 克電気工事 5,OOO 5,OOO 10,OOO

168 5,OOO本土新間中音8販売所 5,OOO 5,OOO

169 那覇鋼材 (株)総合金物センター 5,OOO 5,OOO

170 桃原住宅設備 5,OOO 5,OOO 5,OOO

1 7 1 仲村石油 10,OOO 10,OOO 10,OOO

172 正自動車商会 5,OOO 5,OOO 5,OOO

174 5,OOO 5,OOO(有)シター商事 5,OOO

175 (株)長堂本オ木店 ¬O,OOO 10,OOO 10,OOO

176 5,OOO(有)新星工業 5,OOO 5,OOO

177 (有)To N.O 5,OOO 5,OOO 5,OOO

178 (株)宜野湾電設 5,OOO 5,OOO 10,OOO

179 (同)正美堂印刷所 5,OOO 5,OOO 5,OOO

180 長浜モーター (有) 10,OOO 10,OOO 10,OOO

1 8 1 10,OOO(株)宜野湾自動車学校 10,OOO 10,OOO

182 沖縄綿久寝具 (株 ) 50,OOO 50,OOO 50,OOO

183 5,OOOわかばの森歯科 5,OOO 5,OOO

187 KM自動車 5,OOO 5,OOO 5,OOO

188 (有)田場機工 5,OOO 5,OOO 5,OOO

189 (有)中原電設 5,OOO 10,OOO5,OOO

190 (有)大創 5,OOO 5,OOO 5,OOO

1 9 1 (有)パブリックコンサルタンツ 5,OOO 5,OOO5,OOO

192 (有)シルバー館 5,OOO 5,OOO 5,OOO
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令不□4年度 赤い羽根共同募金

③ 法 人 募 金 ( 個人・大□含む )

195 宜野湾市軍用地等地主会 50,OOO 50,OOO 50,OOO

196 沖縄県農業協同組合宜野湾支店 100,OOO 100,OOO 100,OOO

198 琉球建設産業 (株 ) 5,OOO 10,OOO 3,OOO

199 (株)沖縄中央エンジエアリング 10,OOO 10,OOO 10,OOO

200 (有)リフォーム施工 5,OOO

201 10,OOO 10,OOO(株)沖縄エンジニヤ 5,OOO

202 不二宮工業 (株 ) 10,OOO 10,OOO 10,OOO

203 10,OOO(有)琉測コンサルタント 10,OOO 10,OOO

204 ヤシマエ業 (株)中部営業所 5,OOO 5,OOO

205 株菰会社 緑地開発 5,OOO

206 (株)謝名堂建築設計事務所 5,OOO 5,OOO

208 総合修繕屋 守ハウス 5,OOO 5,OOO

209 5,OOO 5,OOO(株)アーキ5D 5,OOO

210 (―社)字普天間郷反会 100,OOO 100,OOO 50,OOO

214 10,OOO(有)エイト電気工事 5,OOO 5,OOO

215 東建設 (株 ) 10,OOO 司O,OOO

216 司50,OOO(株)沖産業ホールディングス 150,OOO 150,OOO

217 お食事処きみ 10,OOO 10,OOO 10,OOO

219 (株)ステーション・ピー 20,OOO 20,OOO 20,OOO

220 (株)大反工業 30,OOO 10,OOO10,OOO

221 タイヤランド沖縄 5,OOO 5,OOO

224 30,OOO宜野湾□―タリークラブ 10,OOO 30,OOO

225 (株)ファッションキャンディ 10,OOO 10,OOO l①,OOO

226 (株)橋電設 5,OOO

227 (有)大通ビルディング 5,OOO5,OOO

229 (有)沖産 10,OOO 10,OOO

230 10,OOO(株)シンセイ l①,OOO 10,OOO

231 (株)工すジックインターすショナル 10,OOO 5,OOO

232 5,OOOグローバル運輸 (株 ) 5,OOO 5,OOO

234 (株)ジオテクノ国建 10,OOO 10,OOO 10,OOO

235 10,OOO(株)琉球テクノ産業 10,OOO
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令和 4年度 赤い羽根共同募金

③ 法 人 募 金 ( 個人。大□含む )

10,OOO 10,OOO237 (有 )大和エンジエア 10,OOO

239 (株)沢建設 l①,OOO 10,OOO

10,OOO240 GTI(株 ) 10,OOO

241 (有)イ ンプラン 10,OOO 10,OOO 10,OOO

10,OOO242 (株)大西電気 5,OOO 5,OOO

5,OOO 5,OOO 5,OOO243 Nビルディング

30,OOO244 ムーンホテルズアンドリゾーツ (株) 30,OOO 30,OOO

100,OOO 100,OOO245 (株)紀建設 100,OOO

5,OOO246 沖縄砂利採取事業協同組合 5,OOO 5,OOO

30,OOO 30,OOO248 あとりえ鯨一級建築士事務所 50,OOO

249 山之上文男税理士事務所 5,OOO 5,OOO 5,OOO

10,OOO250 上原電気 (株) 5,OOO 5,OOO

251 (株)シーイー 5,OOO 5,OOO l①,OOO

10,OOO253 (株)パンプキンサポート沖縄 10,OOO

10,OOO254 (株)真栄原産業 10,OOO

100,OOO255 宜野湾整形外科医院 100,OOO

258 (株)シュウデン 5,OOO

259 (有)太興設備管理 10,OOO 10,OOO 10,OOO

10,OOO260 (株)システム日高 5,OOO 5,OOO

261 (有)大宮建機リース 10,OOO 10,OOO 10,OOO

263 光電気工事 (株 ) 20,OOO

5,OOO264 おやかわクリエック 5,OOO

265 宜野湾ガス商事 (株) 5,OOO 5,OOO

5,OOO 10,OOO266 (有)沖研開発 5,OOO

267 (―社)宣野湾市はごろも緑花会 20,OOO 20,OOO 50,OOO

268 (有)海邦造園 5,OOO 5,OOO

269 5,OOO 5,OOO(有)矢□念造園土木

270 (有)桂植木 5,OOO 5,OOO

271 5,OOO(株)宜野湾造園土木 5,OOO

272 (同 )濱造園土木 5,OOO 5,OOO

275 10,OOO 10,OOO 10,OOO(株)アミューズメント沖縄
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令不□4年度 赤い羽根共同募金

③ 法 人 募 金 ( 個人。大□含む )

276 (有)秀光建設 5,OOO 5,OOO 5,OOO

277 (有)アコーズ (ベス ト電器長田店) 10,OOO

278 (株)工すジックサービス沖縄 10,OOO

282 極東警備センター (株 ) 10,OOO

l①,OOO284 (株)F・ T・ K印刷 5,OOO 5,OOO

285 (株)イマジン 5,OOO 5,OOO 5,OOO

5,OOO286 光基株式会社 5,OOO 5,OOO

238 (株)加島事務機 10,OOO

290 デザインワークス (株 ) 5,OOO 5,OOO

292 10,OOO三興コンサルタント (株) 刊O,OOO

293 (株)おきでんCplusC 5,OOO

297 効間 修一 100,OOO

305 稲嶺 博子 100,OOO 100,OOO

306 宜野湾整形外科医院 福嶺 紀秀 100,OOO

307 我如古盛吉 39,289 37,958

309 泉川 寛 30,051

310 3,849宮城 邦子

311 仲程 達廣 20,OOO 10,OOO

312 仲村渠 満 5,OOO

313 外間 心也 18,325

315 赤嶺 保正 24,625 16,260

320 大川 千尋 20,OOO 25,452

7,782322 三千円以下 (1名 ) 2,OOO 5,481

△

計 2,640,145 3,023,741 2,716,140
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1 普天間小学校 32,991 43,793 38,835

2 普天間第二小学校 54,810 49,140 58,620

3 大山小学校 39,875 52,058 64,292

4 大謝筈小学校 63,646 51,729 47,032

5 嘉数小学校 73,319 69,233 75,656

6 志真志小学校 127,893 61,075

7 宜野湾小学校 44,783 56,334 68,675

8 長田小学校 51,360 74,467 68,655

9 はごろも小学校 94,178 92,602 126,969

10 121,096カ トリック小学校 99,685 153,269

■
１

■
， 普天間中学校 10,455 22,256 14,889

12 真志喜中学校

13 嘉数中学校 12,563 38,287 21,O04

14 宣野湾中学校 9,303

15 カトリック中学・高等学校 30,353 38,027 14,888

16 普天間高等学校

17 宜野湾高等学校

18 15,815中部商業高等学校 21,600 16,357

合 計 額 757,511 766,855 797,501

令和4年度 赤い羽根共同募金
金
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1 あいのもり保育園
あいのもり保育園内

※新型コロすのため、校内募金
12,318

△
ロ 計 12,318

⑤

令和4年度

街   頭
赤い羽根共同募金

募   金 (単位 :円 )

(単位 :円 )⑥   そ の 他

1 ユニオン上原店 募 金 箱 設 置 司6,775

2 ユニオン新城店 募 金 箱 設 置 15,786

3 ユニオン普天間店 募 金 箱 設 置 85,112

4 ユニオン宇地泊店 募 金 箱 設 置 12,581

5 ユニオン伊佐店 募 金 箱 設 置 46,861

6 宮脇書店 宣野湾店 募 金 箱 設 置 2,882

7 いすの木 惣菜館 10,067募 金 箱 設 置

8 パテイスリ
ーきゃつする

テラス長田店
募 金 箱 設 置 2,099

9 新次郎 (蕎麦屋) 募 金 箱 設 置 3,317

10 Big l 宜野湾愛知店 募 金 箱 設 置 8,956

11 宜野湾市社会福祉協議会 募 金 箱 設 置 22,511

12 (株)FMぎのわん 募 金 箱 設 置 2,306

13 7,142その他 (2個人、2団体) 募 金 箱 設 置

14 自治会及ぴ役所関係者 その他販売収入 3,274

15 チャリティー「芸能′ム｀演」収益 その他販売収入 500,OOO

△
□ 計 740,169
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令和 4年度

歳末たすけあい募金

(募金種別一覧)

顧策飴寧建ず0



(1)収支実績

令不□4年度 歳末たすけあい配分事業
2. 実  績  報  告

歳末たすけあい募金収入 2,234,740円

市 補 助 金 収 入 942,OOO円

市 社 協 脅 付 金 収 入 16,710円

前 期 繰 越 金 493,140円

歳末たすけあい配分事業 (経費含む) 3,408,413円

困窮世帯見舞金支給事業

食糧支援 (歳末見舞金対象者)

(内市補助金を含む)

(内、おきぎんsmartアプリ募金を含む)

191世帯

2,468,OOO円

(942,OOO円 )

80,028円

(37,950円 )

新入学用品等準備支援助成事業

(内、事務費を含む)
86名

860,385円

(385円 )

O円
Jヽ地域ふれあい事業 (23自治会)
※R4年度より共同募金配分金事業
(心、れあいのまちづくり事業)

O筈
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議末たすけあい轟金種剛比較表 (遇去3年間》

1.戸別募金 (歳末)
1,000,000

980,000

960,000

940,000

900,000

840,000

860,000

899,793

令和4年度

882′418

令和3年度

976,221

令和2年度

920,000      ヽ   ‐ ‐          !

880,000

820,000

720,000

680,000

640,000

656′ 872

2.職域募金 (歳末)

令和3年度

733′ 353

17 5円の

93′803円 の

前年度より

55,365円

前年度

600,000

令和4年度

20
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400,000

3.法人・個人大口募金 (歳末)

346′ 885

令和3年度 令和2年度

4.その他募金 (歳末)

′000

000350,

300,000

250,000

200,000

150,000

100,000

50,000

220,000

令和4年度

0

201,115円 の

126,885円 の

前年度より〔

57,144円の増

前年度より、

480,000

460,000

440,000

420′000

458′075

380,000

340′000

400,000      ‐

360,000

400,931

令和3年度

382,971

令和4年度
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令和4年度 歳 末 た す け あ い 募 金

戸  別  募  金
(単位 :円 )

1 87,703 89,404野嵩 1区自治会 76,404

2 野嵩2区自治会 18,400 21,OOO 19,800

3 野嵩 3区自治会 27,800 21,OOO 24,200

4 普天間 1区自治会 19,400 17,400 19,800

5 普天間 2区自治会 500 17,250 15,700

6 24,500普天間 3区自治会 19,800

7 新城区自治会 32,700 45,800 61,700

8 喜反篭区自治会 33,400 32,600 37,850

9 伊佐区自治会 34,OOO 42,OOO 48,200

10 大山区自治会 18,100 21,100 30,OOO

11 真志喜区自治会 25,4¬ 5 28,56729,855

12 19,200宇地泊区自治会 23,700 22,400

13 大謝名区自治会 25,OOO 24,400 22,500

14 嘉数区自治会 26,800 30,700 36,800

15 真栄原区自治会 53,400 63,400 63,OOO

16 我如古区自治会 8①,800 68,800 93,800

17 19,800長田区自治会 40,500 19,OOO

18 宜野湾区自治会 52,OOO 58,700 68,100

19 愛矢□区自治会 94,OOO 92,500 107,100

20 中原区自治会 92,200 92,600 59,600

21 21,800大謝名団地自治会 26,500 23,OOO

22 嘉数ハイツ自治会

23 上大謝名区自治会 48,534 43,400 42,800

24 大山高層住宅自治会 l①,OOO 12,250 12,OOO

25 大山団地自治会

26 愛知高層住宅自治会 5,OOO l①,OOO

〈
ロ 計 899,793 882,418 976,221
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令和4年度
② 職

歳末たすけあい募金

頭  募  金

1 市役 所  ※②-1にて詳糸巴あり 258,912 248,037 261,181

2 教育委員会 ※②…1にて詳細あり 45,400 48,510 49,121

3 水道 局  ※ia-1にて謙細あ 9々 10,300 15,100 16,505

4 消[方本音E  ※②-1にて詳細あり 46,320 44,401 42,878

5 普天間幼稚園 3,OOO 2,300 5,OOO

6 普天間第二幼稚園 1,OOO 1,OOO 1,800

7 大山幼稚園 2,200

8 大謝名幼稚園 1,OOO

9 嘉数幼稚園 2,500 2,300

10 志真志幼稚園 2,600

12 長田幼稚園 3,500 2,800 3,500

13 はごろも幼稚園 3,OOO

14 真栄原カトリック幼稚園 13,OOO ,500 11,500

15 普天間小学校 10,OOO

17 大山小学校 5,OOO

18 大謝名小学校 10,500

19 嘉数小学校 7,500 8,OOO

20 志真志小学校 9,OOO

22 長田小学校 26,OOO 23,100 16,600

23 はごろも小学校 22,500

24 沖縄カ トリック小学校 14,500 11,OOO

28 宜野湾高等学校 3,OOO

29 沖縄カトリック中学・高等学校 15,500 16,OOO 16,OOO

30 愛善保育園 10,OOO 10,OOO

31 あいのもり保育園 15,OOO 15,OOO 14,500

32 赤道あおぞら保育園 12,500 11,500

33 秋津保育園 10,OOO 13,OOO

34 仲原保育園 10,OOO 10,OOO

35 きゆな保育園 7,500 9,300 6,500

36 ここわ認定こども園 11,700 10,OOO8,OOO

37 しののめこども園 10,OOO 10,OOO

38 ゆうわ認定こども園 10,OOO 10,OOO 7,600

39 花の了保育園 11,OOO 6,OOO

40 認定こども園はごろも保育園 10,OOO 10,OOO

1ヽド|ぶ諦iSIヽ‖|ミ||||三妻II〕討‖部I‖‖iヽ‖「|1事
=|||==|1苺

iき,II‖‖|:=|:==|

本園にて対応
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令和4年度
② 職

歳末たすけあい募金

域  募  金

41 認定こども園はごろも保育園(分園) 10,OOO 本園にて対応

42 認定こども園まなぶ保育園 12,800

43 認定こども園森川保育園 15,OOO 15,OOO 15,OOO

44 可愛保育園 5,200 5,700

45 きらら保育園 12,500 14,500 14,OOO

46 こがねの森保育園 9,500 9,OOO 10,500

47 しいの実保育園 17,OOO 20,OOO 20,OOO

48 マーシー保育園 12,OOO 12,OOO

49 ポケット保育園 10,500 10,500

50 12,500さつき認定子ども園

51 ピノキオ保育所 3,OOO

52 宜野湾市社会福祉協議会 18,OOO 20,OOO 18,500

53 ひまわり作業所 2,500 2,100

54 沖縄県労l車】金庫 普天間支店 店舗移転 店舗移転 6,300

57 沖縄海邦銀行 大謝名支店 6,OOO

58 5,500コザ信用金庫 普天間支店 5,500

60 沖縄銀行 (市内4支店) 12,500 12,500 12,500

61 琉球銀行 (市内4支店) 11,940 11,940 11,768

62 シルバー人材センター

63 宜野湾市商工会

64 宣野湾上原郵便局

合   計 656,872 677,988 733,353

|‖|ミ111ユ‖li甘|||三 |:]|:lilⅢⅢユ|||≡
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令和4年度 歳末たすけあい募金
③ 大  □ 募  金 (個 人 ・ 企 業 )

④ そ  の  他

1 有田貴治税理士事務所 5,OOO円

2 (株)沢  建  設 100,OOO円

3 沖縄県農業協同組合 宜野湾支店 女性部 50,000円

4 沖縄県農業協同組合 宜野湾支店 フレッシュミズ 30,000円

5 個人4名 35,000円

計
△
□ 220,000円

1 個 人 そ の 他 (2名、 1団体) 6,932円

2 おきぎんスマートアプリ 37,950円

3 チャリティー云能′ム`演収益金 413,193円

計
△ 458,075円
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